

خبر

دیدار پمپئو با مرکل لغو شد

● وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد دیدارهای برنامه‌ریزی‌شده مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، با آنکلا مرکل، صدراعظم و هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان، به علت «مسائل فوری» لغو شده است. به گزارش ایرنا به نقل از آسوشیتدپرس، پمپئو قرار بود امروز در برلین با آنکلا مرکل، صدراعظم و هایکو ماس، وزیر امور خارجه آلمان، دیدار و گفت‌وگو کند؛ اما وزارت خارجه آمریکا بدون توضیح بیشتری اعلام کرد که برنامه این دیدارها تغییر کرده است. دفتر صدراعظم و وزیر خارجه آلمان نیز بیانیه‌ای دراین‌باره صادر نکرده‌اند.ساعتی پس از اعلام لغو ناگهانی سفر وزیر خارجه آمریکا به آلمان، یک سخنگوی سفارت آمریکا در برلین گفت: متأسفانه ما باید دیدار با مقامات آلمانی در برلین را به تاریخی دیگری موکول کنیم. به گفته او، پمپئو در فرصت دیگری به برلین خواهد آمد.پیش‌تر رسانه‌های آلمانی گزارش داده بودند وزیر خارجه آمریکا در دیدار خود با مقامات آلمانی در برلین درباره موضوعات مهم بین‌المللی از جمله آینده برجام، بحران ونزولا و مناسبات با روسیه و چین تبادل نظر می‌کند. وزیر خارجه آمریکا در این سفر که سی‌ونهمین سفر خارجی‌اش به شمار می‌رود، قرار بود برای نخستین‌بار با همتای آلمانی خود نیز دیدار و در کنفرانس مطبوعاتی مشترک شرکت کند. او پیش‌تر نیز سفر به آلمان را برای شرکت در کنفرانس امنیتی منیخ لغو کرده بود؛ این اقدام در حالی انجام شد که در این تاریخ در تور اروپایی کشورهای همسایه آلمان به سر می‌برد.
بااین‌حال وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که پمپئو «مشتاق سفر به برلین در آینده نزدیک» برای انجام دیدارهای مهمی است که برنامه‌ریزی‌شده بود.

مایک پنس «امتیازاتی» به ارتش ونزوئلا پیشنهاد می‌دهد

● یک مقام ارشد آمریکایی گفت، مایک پنس، معاون رئیس‌جمهوری آمریکا، در واکنش به کودتای ناکام اخیر در ونزوئلا، امتیازات جدیدی را به ارتش این کشور آمریکای لاتین پیشنهاد خواهد داد تا از بی‌کسالی م‌ادورو، رئیس‌جمهوری این کشور، نافرمانی کنند.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، او همچنین هشدار خواهد داد که ایالات متحده به‌زودی تحریم ۲۵ قاضی دیگر دیوان عالی ونزوئلا را در دستور قرار می‌دهد. به گفته این مقام، مایک پنس همچنین پیشنهاد ارائه کمک به مهاجران فراری از ونزوئلا و یک بسته کمک اقتصادی مشروط به دوره گذار در این کشور را ارائه می‌دهد.

سخنرانی معاون ترامپ، اولین چشم‌انداز از استراتژی تغییریافته دولت آمریکا پس از اعتراضات خیابانی اخیر به رهبری خوان گویادو خواهد بود. گویادو این اعتراضات را آغاز «فاز نهایی» برای حزب م‌ادورو توصیف کرده است؛ اما گریختن نظامیان مانع از به‌سرانجام‌رسیدن این کودتا شد. به گفته این مقام مطلع، گرچه تلاش گویادو برای شورش نظامیان علیه رئیس‌جمهوری ونزوئلا ناکام ماند؛ اما شکاف‌های جدیدی را درون این کشور به نمایش گذاشت. او گفت: یک هفته پیش تمام رسانه‌ها می‌نوشتند که هیچ راه روبه‌جلویی وجود ندارد و بن‌بست مطلق شده است؛ اما ناگهان هفته گذشته همه هوشیار شدند.

این مقام ارشد آمریکایی بدون ذکر جزئیات به رویترز گفت مایک پنس «امتیازات» جدیدی را به ارتش ونزوئلا پیشنهاد خواهد داد. او افزود: او تأکید می‌کند که اگر مردم مسیر درست روبه‌جلو را انتخاب کنند، چه فرصت‌هایی در انتظار آنها خواهد بود. مایک پنس همچنین قصد دارد کمک جدیدی را برای آن دسته از شهروندان ونزوئلایی که از کشورشان گریخته‌اند، اعلام کند. معاون رئیس‌جمهوری آمریکا همچنین به قضات دیوان عالی ونزوئلا هشدار خواهد داد. وزارت خزانه‌داری آمریکا در سال ۲۰۱۷ رئیس این دیوان را به‌همراه هفت عضو اصلی آن تحریم کرد و حال قصد دارد ۲۵ عضو باقی‌مانده این دیوان را هم هدف تحریم قرار دهد.

این مقام مطلع گفت: ما احساس می‌کنیم فشار باید از اینجا وارد شود. تمام ۳۲ قاضی دیوان عالی عدالت با خودشان را نجات می‌دهند یا غرق می‌شوند. درهمین حال، رسانه‌ها گزارش کرده‌اند که آمریکا در حال آماده‌کردن دور تازه‌ای از تحریم‌ها علیه روسیه و کوبا به‌دلیل حمایت ادامه‌دار این دو کشور از نیکلاس م‌ادورو است. الیوت آبرام، نماینده ویژه آمریکا در امور ونزوئلا گفت دولت دونالد ترامپ برده‌سی‌های خود را درباره گزینه نظامی ادامه می‌دهد و هم‌اکنون در حال کارکردن روی بسته‌های جدید تحریمی علیه هاوانا و مسکو به‌دلیل «اقدامات بی‌ثبات‌کننده» آنها در ونزوئلاست. در این گزارش آمده است، درحالی‌که بحران سیاسی و انسانی در این کشور آمریکایی جنوبی وخیم‌تر می‌شود، مقامات ارشد آمریکایی به‌طور مداوم با خوان گویادو، رهبر اپوزیسیون ونزوئلا در تماس هستند.



عکس: WP

انتخابات شهرداری استانبول بعد از پیروزی مخالفان دوباره برگزار می‌شود

پیروزی بر عدالت و توسعه ممنوع

«علیه حزب عدالت و توسعه می‌توان در انتخابات شرکت کرد اما ظاهراً پیروزی بر آن غیرقانونی است. این نظام که اراده مردم را زیر پا می‌گذارد و قانون را نادیده می‌گیرد، نه دموکراتیک است و نه مشروع. این یک دیکتاتوری عریان است»؛ این واکنش اونورس‌ال آدی‌گوزل، معاون رهبر حزب جمهوری‌خواه خلق بود به تصمیم روز دوشنبه شورای عالی انتخابات ترکیه برای باطل‌کردن نتیجه انتخابات شهرداری‌های شهر استانبول که نامزد حزب جمهوری‌خواه خلق در آن پیروز شده بود. بسیاری از شهروندان استانبول در محله‌های مختلف این شهر در برابر پنجره‌های خانه‌های خود با کوبیدن بر قابلمه و کاسه اعتراض خود را به تصمیم شورای عالی انتخابات ترکیه نشان دادند، اقدامی که در جریان جنبش گزی در سال ۲۰۱۳ نیز صورت گرفته بود.شورای عالی انتخابات ترکیه روز دوشنبه با اعتراض حزب حاکم عدالت و توسعه موافقت و نتیجه انتخابات محلی ۳۱ مارس استانبول را باطل اعلام کرد. آن‌طور که شورای عالی انتخابات ترکیه اعلام کرده، انتخابات بعدی روز بیست‌وسوم ماه ژوئن برگزار خواهد شد. پس از آنکه نامزد حزب اپوزیسیون جمهوری‌خواه خلق توانست با اختلاف اندکی در انتخابات محلی استانبول، بزرگ‌ترین شهر ترکیه و مرکز اقتصادی این کشور، پیروز شود، حزب عدالت و توسعه سریع‌ا اعتراضی تنظیم کرد و پیروزی حزب جمهوری‌خواه خلق ترکیه را با اشاره به «نقض مقررات و فساد» زیر سؤال برد. به نظر می‌رسد حزب حاکم عدالت و توسعه به رهبری رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهوری ترکیه نمی‌خواهد شکست را در استانبول که پیگاه ستنی این حزب به شمار می‌رفت، بپذیرد و از همین رو با هر تردندی به دنبال نشاندن نامزد خود بر کرسی شهرداری این شهر مهم است. حزب جمهوری‌خواه خلق در انتخابات آخر ماه مارس توانست برای اولین بار بعد از ۲۵ سال کرسی شهرداری آنکارا و استانبول را از آن خود کند و این شکستی برای اردوغان به شمار می‌رفت که خود در دهه ۹۰ به عنوان شهردار استانبول انتخاب شده بود. با توجه به بحران اقتصادی ترکیه و تنش‌آمیزبودن روابط این کشور با غرب، بسیاری از ناظران انتخابات محلی ۳۱ مارس را رفراندومی درباره رهبری او به شمار می‌برند.پس از آن اگرک امام‌اولغو به عنوان شهردار استانبول انتخاب شد، امام‌اولغو دوشنبه‌شب و پس از اعلام باطل‌شدن

آرا از سوی شورای عالی انتخابات ترکیه خطاب به هوداران‌ش در استانبول گفت: «آنها می‌خواهند پیروزی ما را در انتخابات پس بگیرند. ممکن است شما ناراحت شوید ولی هرگز امیدتان را از دست ندهید». او این‌طور ادامه داد: «خواهید دید که ما پیروز خواهیم شد». جمعیت حاضر فریاد می‌زدند: «حق، قانون، عدالت». آنها همچنین خواهان استعفای اعضای شورای عالی انتخابات ترکیه شدند.اردوغان توپراک، یکی از نمایندگان استانبول از حزب جمهوری‌خواه خلق در پارلمان ترکیه در گفت‌وگو با الجزیره در واکنش به باطل‌شدن نتیجه انتخابات شهرداری‌های استانبول گفت: «این تصمیمی است که اعتماد شهروندان ترکیه و مجامع بین‌المللی را به انتخابات در ترکیه از بین می‌برد». او بر این باور است که این تصمیم اشتباه که از سوی شخصیت‌های قانونی ترکیه گرفته شده، نشان می‌دهد که سیاست‌های حزب حاکم بر دستگاه قضائی و نتیجه انتخابات محلی ۳۱ است.مهمت بکاراوغلو، یکی دیگر از نمایندگان حزب جمهوری‌خواه خلق در پارلمان ترکیه دوشنبه‌شب در یکی از شبکه‌های تلویزیونی گفت که حزب عدالت و توسعه اعضای شورای عالی انتخابات را تهدید کرده بود که در صورت رأی‌ندان به ابطال آرای استانبول آنها را به زندان خواهد انداخت.با این حال همان‌طور که انتظار می‌رفت نمایندگان حزب عدالت و توسعه از ابطال آرای استانبول دفاع کرده‌اند. رجب اوزیل نماینده عدالت و توسعه در کمیسیون انتخابات گفت که علت تصمیم این است که بعضی مقام‌های انتخاباتی کارمندان دولت نبودند و بعضی از برگه‌های نتایج امضا نشده بود.این تصمیم شورای عالی انتخابات ترکیه واکنش اتحادیه اروپا را نیز به دنبال داشته است. فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و یوهانس هان، کمیسر اتحادیه اروپا در بیانیه مشترکی گفته‌اند: «توجه این تصمیم قطعی که بر زمینه تشدید سیاسی گرفته شده است، باید به سرعت در دسترس عموم قرار گیرد.» به باور بسیاری از تحلیلگران پیروزی در استانبول برای حزب عدالت و توسعه اهمیت بسیاری دارد چراکه کنترل قطب اقتصادی ترکیه را در اختیار این حزب قرار می‌دهد. رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهوری ترکیه بارها بر اهمیت استانبول تأکید کرده و گفته است: «هر کس در انتخابات استانبول پیروزی شود، پیروز ترکیه است».

کارت‌های بازی چین و آمریکا در «جنگ تجاری»

کارت‌های بازی چین و آمریکا در «جنگ تجاری»



استراتژی کلان برای بازدارندگی از افول هژمونی آمریکا در مقابل رشد شتابناک چین خواهد بود که طبق پیش‌بینی عموم کارشناسان و صاحب‌نظران اقتصادی و سیاسی تا سال ۲۰۳۰ میلادی، چین جایگاه اقتصاد اول جهان را از آمریکا خواهد گرفت.

سیاست تدافعی و باحوصله چینی هم نه براساس ضعف و تسلیم‌طلبی بلکه در چارچوب راهبرد پکن برای تشدیدکردن تنش و امکان جلب نظر دیگر قدرت‌های جهانی ازجمله اتحادیه اروپایی که آنان نیز زیر فشار سیاست‌های ناسیونالیسم اقتصادی آمریکا امروز در حال ازدست‌دادن منافع خود هستند، خواهد بود. بدون هیچ تردیدی رهبران پکن به این سیاست تهاجمی و اعمال فشار آمریکا تمکین نخواهند کرد و تنها در چارچوب بازی برد-برد و به تعبیری «دادن امتیاز» در مقابل «ستاندن» امتیاز حاضر به پذیرش هرگونه معامله و امضای توافق‌نامه هستند. مقامات دولت ترامپ در زمانی فاز اجرایی جنگ تجاری علیه چین را شروع کرده‌اند که در چند جبهه مهم و استراتژیک دیگر ازجمله بحران ونزوئلا و پرونده ایران هم به‌شدت خود را درگیر کرده‌اند و این می‌تواند توان و پتانسیل واشنگتن را به هدر داده و مجموعه ژئوپلیتیک نارضایتی از آمریکا را به هم نزدیک کند. هم‌اکنون با این تصمیم ترامپ که کاملاً متناقض با اظهارات رسمی مقامات مذاکره‌کننده دولت او با هیئت چینی در پکن است، گمانه‌زنی‌های زیادی حول چرایی و آینده روابط پکن-واشنگتن رقم خورده است.

در شرایطی که «استیون منوچین» پس از این مذاکرات، در حساب توییتی خود نوشته بود «او و لایتیزر دیدار سازنده‌ای با «لیو هه»، عضو دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست، معاون نخست‌وزیر و مسئول چینی مذاکرات دوجانبه داشته‌اند»، این سؤال پیش می‌آید که

جهان



هشدار سیا درباره احتمال تکرار سناریوی خاشقجی

زنگ خطر در نروژ

عربی در سال ۲۰۱۵ بازداشت و بدون هیچ جرمه نقدی از این کشور اخراج شد. پس از این اتفاق، او موفق شد تا از نروژ پناهندگی سیاسی بگیرد.با ورود البغدادی به نروژ که تقریباً با قدرت‌گرفتن محمد بن‌سلمان هم‌زمان شده بود، این نویسنده به انتقاد از ماجراجویی‌های ولیعهد جوان عربستان پرداخت. بغدادی سال گذشته در یادداشتی به کشورهای غربی هشدار داده بود که اگر متحدان غربی عربستان با اعمال فشار بر محمد بن‌سلمان او را کنترل نکنند، باید در انتظار اقدامات درسرساز و خطرناک ولیعهد ماجراجوی عربستان باشند. بغدادی گفته بود که «اگر مقام‌های امنیتی محمد بن‌سلمان آزادانه و بدون هیچ مانعی بتوانند اقدام به ریودن مخالفان و منتقدان خود در دیگر کشورها کنند، بدون تردید در کام بعد اقدام به قتل آنها خواهند کرد». جالب آنکه در مورد جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد حکومت عربستان، دقیقاً همین اتفاق رخ داد.بغدادی اعتقاد دارد که نقشه حکومت عربستان برای ریودن و قتل احتمالی او نشانه این است که در مسیر درستی قرار دارد، چراکه تمام مخالفان تأثیرگذار و بانفوذ ریاض چنین سرنوشتی پیدا می‌کنند. اقدام سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا در اعلام هشدار به دولت نروژ، بخشی از وظایف این سازمان به شمار می‌آید. بر اساس «دستورالعمل جامعه اطلاعاتی ۱۹۱» سیا «وظیفه قانونی» دارد تا در مورد قربانیان احتمالی هشدار دهد و این هشدار با توجه به «مجموعه‌ای از شواهد، مدارک و اطلاعاتی اعلام می‌شود که از به‌خطرآفتادن جان یک نفر یا گروهی از افراد یا احتمال ریودن آنها حکایت می‌کند».بـا روی‌کارآمدن محمد بن‌سلمان، حضور مخالفان و منتقدان تحصیل‌کرده و اثرگذار حکومت عربستان در خارج از این کشور به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های بن‌سلمان تبدیل شده و او برای خاموش‌کردن صدای مخالفان خود حتی اقدام به قتل آنها می‌کند و شاخص‌ترین نمونه آن، جمال خاشقجی بود.

سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا در گزارش خود به کاخ سفید نتیجه‌گیری کرده بود که محمد بن‌سلمان در جریان عملیات کشتن خاشقجی در کنسولگری مخالفان حکومت عربستان بسیار شناخته‌شده است و سابقه طولانی‌تری در مخالفت با سیاست‌های ریاض در مقایسه با جمال خاشقجی دارد که سال گذشته در کنسولگری عربستان در استانبول به قتل رسید. البغدادی نویسنده‌ای است که در فلسطین به دنیا آمده و فعالیت گسترده‌ای در توییت دارد. او در سال ۲۰۱۱ و پس از آغاز اعتراض‌ها در مصر که به سقوط حسنی مبارک، رئیس‌جمهور این کشور انجامید، به حمایت از معترضان و خواسته‌های آنها پرداخت. ترجمه انگلیسی توییت‌های عربی که حاوی نکات طعنه‌آمیز علیه پادشاهان مستبد کشورهای عربی بود، باعث شد تا در مدتی کوتاه، هودارانی قابل‌توجه پیدا کنند.

البغدادی در یکی از سفرهای خود به امارات متحده

عربی در سال ۲۰۱۵ بازداشت و بدون هیچ جرمه نقدی

از این کشور اخراج شد. پس از این اتفاق، او موفق شد

تا از نروژ پناهندگی سیاسی بگیرد.با ورود البغدادی به

نروژ که تقریباً با قدرت‌گرفتن محمد بن‌سلمان هم‌زمان

شده بود، این نویسنده به انتقاد از ماجراجویی‌های

ولیعهد جوان عربستان پرداخت. بغدادی سال گذشته

در یادداشتی به کشورهای غربی هشدار داده بود که

اگر متحدان غربی عربستان با اعمال فشار بر محمد

بن‌سلمان او را کنترل نکنند، باید در انتظار اقدامات

درسرساز و خطرناک ولیعهد ماجراجوی عربستان

باشند. بغدادی گفته بود که «اگر مقام‌های امنیتی

محمد بن‌سلمان آزادانه و بدون هیچ مانعی بتوانند

اقدام به ریودن مخالفان و منتقدان خود در دیگر

کشورها کنند، بدون تردید در کام بعد اقدام به قتل

آنها خواهند کرد». جالب آنکه در مورد جمال خاشقجی،

روزنامه‌نگار منتقد حکومت عربستان، دقیقاً همین

اتفاق رخ داد.بغدادی اعتقاد دارد که نقشه حکومت

عربستان برای ریودن و قتل احتمالی او نشانه این است

که در مسیر درستی قرار دارد، چراکه تمام مخالفان

تأثیرگذار و بانفوذ ریاض چنین سرنوشتی پیدا می‌کنند.

اقدام سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا در اعلام هشدار

به دولت نروژ، بخشی از وظایف این سازمان به شمار

می‌آید. بر اساس «دستورالعمل جامعه اطلاعاتی ۱۹۱»

سیا «وظیفه قانونی» دارد تا در مورد قربانیان احتمالی

هشدار دهد و این هشدار با توجه به «مجموعه‌ای از

شواهد، مدارک و اطلاعاتی اعلام می‌شود که از

به‌خطرآفتادن جان یک نفر یا گروهی از افراد یا احتمال

ریودن آنها حکایت می‌کند».بـا روی‌کارآمدن محمد

بن‌سلمان، حضور مخالفان و منتقدان تحصیل‌کرده

و اثرگذار حکومت عربستان در خارج از این کشور به

یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های بن‌سلمان تبدیل شده و

او برای خاموش‌کردن صدای مخالفان خود حتی اقدام

به قتل آنها می‌کند و شاخص‌ترین نمونه آن، جمال

خاشقجی بود.

سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا در گزارش خود به

کاخ سفید نتیجه‌گیری کرده بود که محمد بن‌سلمان

در جریان عملیات کشتن خاشقجی در کنسولگری

مخالفان حکومت عربستان بسیار شناخته‌شده است و

سابقه طولانی‌تری در مخالفت با سیاست‌های ریاض

در مقایسه با جمال خاشقجی دارد که سال گذشته

در کنسولگری عربستان در استانبول به قتل رسید.

البغدادی نویسنده‌ای است که در فلسطین به دنیا آمده

و فعالیت گسترده‌ای در توییت دارد. او در سال ۲۰۱۱

و پس از آغاز اعتراض‌ها در مصر که به سقوط حسنی

مبارک، رئیس‌جمهور این کشور انجامید، به حمایت

از معترضان و خواسته‌های آنها پرداخت. ترجمه

انگلیسی توییت‌های عربی که حاوی نکات طعنه‌آمیز

علیه پادشاهان مستبد کشورهای عربی بود، باعث

شد تا در مدتی کوتاه، هودارانی قابل‌توجه پیدا کنند.

البغدادی در یکی از سفرهای خود به امارات متحده

عربی در سال ۲۰۱۵ بازداشت و بدون هیچ جرمه نقدی

از این کشور اخراج شد. پس از این اتفاق، او موفق شد

تا از نروژ پناهندگی سیاسی بگیرد.با ورود البغدادی به

نروژ که تقریباً با قدرت‌گرفتن محمد بن‌سلمان هم‌زمان

شده بود، این نویسنده به انتقاد از ماجراجویی‌های

ولیعهد جوان عربستان پرداخت. بغدادی سال گذشته

در یادداشتی به کشورهای غربی هشدار داده بود که

اگر متحدان غربی عربستان با اعمال فشار بر محمد

بن‌سلمان او را کنترل نکنند، باید در انتظار اقدامات

درسرساز و خطرناک ولیعهد ماجراجوی عربستان

باشند. بغدادی گفته بود که «اگر مقام‌های امنیتی

محمد بن‌سلمان آزادانه و بدون هیچ مانعی بتوانند

اقدام به ریودن مخالفان و منتقدان خود در دیگر

کشورها کنند، بدون تردید در کام بعد اقدام به قتل

آنها خواهند کرد». جالب آنکه در مورد جمال خاشقجی،

روزنامه‌نگار منتقد حکومت عربستان، دقیقاً همین

اتفاق رخ داد.بغدادی اعتقاد دارد که نقشه حکومت

عربستان برای ریودن و قتل احتمالی او نشانه این است

که در مسیر درستی قرار دارد، چراکه تمام مخالفان

تأثیرگذار و بانفوذ ریاض چنین سرنوشتی پیدا می‌کنند.

اقدام سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا در اعلام هشدار

به دولت نروژ، بخشی از وظایف این سازمان به شمار

می‌آید. بر اساس «دستورالعمل جامعه اطلاعاتی ۱۹۱»

سیا «وظیفه قانونی» دارد تا در مورد قربانیان احتمالی

هشدار دهد و این هشدار با توجه به «مجموعه‌ای از

شواهد، مدارک و اطلاعاتی اعلام می‌شود که از

به‌خطرآفتادن جان یک نفر یا گروهی از افراد یا احتمال

ریودن آنها حکایت می‌کند».بـا روی‌کارآمدن محمد

بن‌سلمان، حضور مخالفان و منتقدان تحصیل‌کرده

و اثرگذار حکومت عربستان در خارج از این کشور به

یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های بن‌سلمان تبدیل شده و

او برای خاموش‌کردن صدای مخالفان خود حتی اقدام

به قتل آنها می‌کند و شاخص‌ترین نمونه آن، جمال

خاشقجی بود.

سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا در گزارش خود به

کاخ سفید نتیجه‌گیری کرده بود که محمد بن‌سلمان

در جریان عملیات کشتن خاشقجی در کنسولگری

مخالفان حکومت عربستان بسیار شناخته‌شده است و

سابقه طولانی‌تری در مخالفت با سیاست‌های ریاض

در مقایسه با جمال خاشقجی دارد که سال گذشته

در کنسولگری عربستان در استانبول به قتل رسید.

البغدادی نویسنده‌ای است که در فلسطین به دنیا آمده

و فعالیت گسترده‌ای در توییت دارد. او در سال ۲۰۱۱

و پس از آغاز اعتراض‌ها در مصر که به سقوط حسنی

مبارک، رئیس‌جمهور این کشور انجامید، به حمایت

از معترضان و خواسته‌های آنها پرداخت. ترجمه

انگلیسی توییت‌های عربی که حاوی نکات طعنه‌آمیز

علیه پادشاهان مستبد کشورهای عربی بود، باعث

شد تا در مدتی کوتاه، هودارانی قابل‌توجه پیدا کنند.

البغدادی در یکی از سفرهای خود به امارات متحده

عربی در سال ۲۰۱۵ بازداشت و بدون هیچ جرمه نقدی

از این کشور اخراج شد. پس از این اتفاق، او موفق شد

تا از نروژ پناهندگی سیاسی بگیرد.با ورود البغدادی به

نروژ که تقریباً با قدرت‌گرفتن محمد بن‌سلمان هم‌زمان

شده بود، این نویسنده به انتقاد از ماجراجویی‌های

ولیعهد جوان عربستان پرداخت. بغدادی سال گذشته

در یادداشتی به کشورهای غربی هشدار داده بود که

اگر متحدان غربی عربستان با اعمال فشار بر محمد

بن‌سلمان او را کنترل نکنند، باید در انتظار اقدامات

درسرساز و خطرناک ولیعهد ماجراجوی عربستان

باشند. بغدادی گفته بود که «اگر مقام‌های امنیتی

محمد بن‌سلمان آزادانه و بدون هیچ مانعی بتوانند

اقدام به ریودن مخالفان و منتقدان خود در دیگر

کشورها کنند، بدون تردید در کام بعد اقدام به قتل

آنها خواهند کرد». جالب آنکه در مورد جمال خاشقجی،

روزنامه‌نگار منتقد حکومت عربستان، دقیقاً همین

اتفاق رخ داد.بغدادی اعتقاد دارد که نقشه حکومت

عربستان برای ریودن و قتل احتمالی او نشانه این است

که در مسیر درستی قرار دارد، چراکه تمام مخالفان

تأثیرگذار و بانفوذ ریاض چنین سرنوشتی پیدا می‌کنند.

اقدام سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا در اعلام هشدار

به دولت نروژ، بخشی از وظایف این سازمان به شمار

می‌آید. بر اساس «دستورالعمل جامعه اطلاعاتی ۱۹۱»

سیا «وظیفه قانونی» دارد تا در مورد قربانیان احتمالی

هشدار دهد و این هشدار با توجه به «مجموعه‌ای از

شواهد، مدارک و اطلاعاتی اعلام می‌شود که از

به‌خطرآفتادن جان یک نفر یا گروهی از افراد یا احتمال

ریودن آنها حکایت می‌کند».بـا روی‌کارآمدن محمد

بن‌سلمان، حضور مخالفان و منتقدان تحصیل‌کرده

و اثرگذار حکومت عربستان در خارج از این کشور به

یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های بن‌سلمان تبدیل شده و

او برای خاموش‌کردن صدای مخالفان خود حتی اقدام

به قتل آنها می‌کند و شاخص‌ترین نمونه آن، جمال

خاشقجی بود.

سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا در گزارش خود به

کاخ سفید نتیجه‌گیری کرده بود که محمد بن‌سلمان

در جریان عملیات کشتن خاشقجی در کنسولگری

مخالفان حکومت عربستان بسیار شناخته‌شده است و

سابقه طولانی‌تری در مخالفت با سیاست‌های ریاض

در مقایسه با جمال خاشقجی دارد که سال گذشته